
Strana 1 (celkem 4) 

 

 

Zápis č. 6 

ze zasedání Výboru pro rozvoj cestovního ruchu 

Zastupitelstva Olomouckého kraje 

ze dne 8. 3. 2022 

 

Přítomni: Omluveni: 

Ing. Mgr. Hana Vacková – předsedkyně Lukáš Drlík  

Mgr. Djamila Bekhedda  Radek Hofer 

Zdislav Ház, DiS. Mgr. Josef Kaštil 

Bc. Jakub Jüngling doc. PhDr. Karel Konečný, CSc. 

Jiří Juráš Tajemník výboru: 

Martin Křupka  Bc. Hedvika Součková 

Ing. Petr Mudra  

Michal Stoupa Hosté: 

Tomáš Šulák Ing. Bc. Milada Sokolová 

Aleš Valnoha  Mgr. Josef Tetera 

Ing. Lubomír Žmolík Mgr. Radek Stojan 

Marcela Župková Mgr. David Záleský 

Mgr. Bc. Jan Žůrek  

  

  

  

 
Program: 
 
1. Zahájení  

2. GDPR a bezpečnost informací 

3. Hodnocení žádostí podaných do Dotačního programu na podporu cestovního ruchu  
a zahraničních vztahů 2022  

3.1. DT 1 Nadregionální akce cestovního ruchu 

3.2. DT 3 Podpora turistických informačních center cestovního ruchu 

4. Různé 

 



Strana 2 (celkem 4) 

Zápis: 

 

1. Zahájení 

Předsedkyně přivítala členy Výboru, seznámila je s návrhem programu a konstatovala, že 
Výbor je usnášeníschopný. Program 6. zasedání Výboru pro rozvoj cestovního ruchu 
Zastupitelstva Olomouckého kraje byl jednohlasně schválen. 

 

 

2. GDPR a bezpečnost informací 

Členové Výboru obdrželi v předstihu směrnice vydané Olomouckým krajem k problematice 
GDPR a bezpečnosti informací. Bc. Součková vyzvala členy Výboru, aby se pravidly 
uvedenými v těchto směrnicích řídili při hodnocení žádostí o dotace. Výbor vzal informaci 
na vědomí. 

 

 

3. Hodnocení žádostí podaných do Dotačního programu na podporu cestovního 
ruchu a zahraničních vztahů 2022 

 

3.1. DT 1 Nadregionální akce cestovního ruchu 

Mgr. Záleský informoval o počtu došlých žádostí a celkovém požadavku na finanční 
podporu. Následně proběhlo hodnocení jednotlivých žádostí v rámci kritéria B3 Odborné 
hodnocení Výboru pro rozvoj cestovního ruchu. VRCR měl možnost přidělit body 
následovně: 

10 bodů – Akce s velkým přínosem pro OK  

5 bodů – Akce se středním přínosem pro OK  

1 bod – Akce s nízkým přínosem pro OK 

Body byly přiděleny variantě, pro kterou hlasovala nadpoloviční většina přítomných členů 
(viz tabulka). 

  
Počet bodů 

Výsledek hlasování  Výsledné 
bodové 
hodnocení 
žádosti 

Pořadové 
č. žádosti 10 b  5 b 1 b 

1 11   10 

2 7   10 

3  8  5 

4 8   10 

5 8   10 

6 12   10 

7 10   10 

8 storno 

9 12   10 

10 9   10 

11  7  5 



Strana 3 (celkem 4) 

12 10   10 

13  7  5 

14 9   10 

15 10   10 

16 7   10 

17  9  5 

18  7  5 

19 9   10 

20 7   10 

21 9   10 

22 9   10 

 

Členové Výboru byli informováni o pořadí žadatelů dle celkového počtu získaných bodů. 
Dostatečný počet bodů pro získání dotace nezískalo 5 žadatelů. Finanční podpora 
jednotlivým žádostem bude navržená dle Pravidel dotačního titulu s tím, že tři žádosti 
získaly 85 či více bodů a budou podpořeny v plné výši. Mgr. Tetera uvedl, že jakmile budou 
na základě získaného bodového ohodnocení stanoveny částky, budou tyto členům komise 
zaslány na vědomí. 

 

 

3.2. DT 3 Podpora turistických informačních center 

K jednání se připojil Bc. Jan Žůrek.  

Bc. Součková informovala o počtu došlých žádostí a výši požadavku na finanční podporu. 
V kompetenci Výboru bylo hodnotící kritérium B4 Odborné hodnocení Výboru pro rozvoj 
cestovního ruchu. VRCR měl možnost přidělit body následovně: 

6 b - Projekt má významný přínos pro OK  

3 b - Projekt má střední přínos pro OK  

1 b - Projekt má malý přínos pro OK 

Pan Juráš informoval, že u všech žádostí uděluje maximální počet bodů a omluvil se  
z dalšího jednání. Členové Výboru se pak dohodli a hlasováním potvrdili, že všem žádostem 
udělují 6 bodů, tedy maximální počet, protože fungování TIC je velmi důležité ve všech 
oblastech Olomouckého kraje a velmi důležité je zajištění provozu TIC v průběhu letní 
sezóny i během víkendů. O jednotlivých žádostech se již nehlasovalo. 

Členové byli informováni o pořadí žadatelů dle celkového počtu získaných bodů. Dle 
získaných bodů splňují všechny žádosti podmínky pro získání dotace. Finanční podpora 
jednotlivým žádostem bude navržená dle Pravidel dotačního titulu. Všichni žadatelé získají 
min. 15 000 Kč. Žádosti s nejvyšším počtem bodů budou podpořeny v plné výši, a to až do 
vyčerpání alokace.  Mgr. Tetera uvedl, že jakmile budou na základě získaného bodového 
ohodnocení stanoveny částky, budou tyto členům komise zaslány na vědomí. 

 

  



Strana 4 (celkem 4) 

4. Různé 

Mgr. Rak informoval o probíhající přípravě Věcného záměru zákona o cestovním ruchu. 
V roce 2023 se již bude připravovat paragrafové znění. Proto požádal Výbor, aby toto téma 
zařadil na jednání v letošním roce. 

 

V Olomouci dne 23. 3. 2022 

Zapsala: Bc. Hedvika Součková 

 

 

 ………………………….. 

 Ing. Mgr. Hana Vacková 

 předsedkyně výboru 


